

Balda, Barauha, Bički, Bikaunīki, Brīžgoni, Černoste, Dupāni, Dzementova, Dzeniški, Garkolni, Griščati, Jakoviči, Jaudzemi, Jevtišovka, Kiseļovka, Lapatiški, Leimaniški, Lejnīki, Locukolns, Malta, Maltečka, Miškoņi, Paškeviči, Pinki, Rozentova, Sergejevka, Sidorovka, Skutāni, Solomenka, Strodi, Strodziškas, Šmeļi, Špieļi, Viškeri, Zagajevka, Zamostje



# Maltas Dzirnas

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes „Maltas apvienības pārvalde”  
MALTAS PAGASTA bezmaksas informatīvais izdevums

Iznāk reizi mēnesī kopš 2006. gada, numerācija no 2016. gada 29. aprīļa. 2023. gada Nr.8 [80]

## Ar Borovys tiegta motīvu prezentē Maltas apvienību



Rēzeknes novada dienā 22. jūlijā Maltas apvienības pārvalde kā savas prezentācijas galveno vadmotīvu bija izvēlējusies seno Borovas tirgu (Borovys tiegts), atspoguļojot senču mantojumu. Te lieti iederējās mākslinieka Jura Gaigala zīmējuma lielformāta plakāts. Tāpat Rēzeknes novada svētkos šogad no Maltas pagasta godināta Štekelu ģimene. (Lasiet 8. un 9. lpp.)

### AKTUĀLAIS ĪSUMĀ

#### Jauni ūdensapgādes tarifi

Ar 1. augustu spēkā jauna maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem Maltā: ūdensapgādes pakalpojumu tarifs (par ūdens ražošanu un ūdens piegādi) ir 1,75 eiro/m<sup>3</sup> (bez PVN), bet kanalizācijas pakalpojumu tarifs (par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu) – 2 eiro/m<sup>3</sup> (bez PVN).

⇒ **Līdz 11. augustam** pie pagasta lietvedes var pieteikties braucienam uz Aglonu 15. augustā.

⇒ **Ar 17. augustu** PII „Dzīpariņš” atsāk darbu ierastajā režīmā.

⇒ **18. augustā** no plkst. 12.00 laukumā pie KN notiks tirgus.

#### Mobilais mamogrāfs

**19. augustā no plkst. 9.00 līdz 10.30** pie Bērnu un jauniešu centra, Parka ielā 20, Maltā piestās mobilais mamogrāfs, sniedzot iespēju ikvienai sievietei pārbaudīt krūtis. SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” ar NVD uzaicinājuma vēstulēm izmeklējumu veic bez maksas. Ar ārsta nosūtījumu jāmaksā pacienta iemaksa – 3 eiro. Izmeklējumus veiks bez iepriekšējā pieraksta! Tālrunis uzziņām **26458044**.

#### Atbalstīts projekts ar bērnu zīmējumiem

Rēzeknes novada pašvaldības "Radošo darbu konkursā 2023" atbalstīts projekts "Latgališu Re-Mi-Do", saņemot 100% atbalstu. Tajā plānots pavairot spēli, kas sastāv

no 60 seniem latgališu rakstu valodas vārdiem un 50 zīmējumiem, kuru autori ir Maltas bērni.

#### Piesakieties Borovys tiegdam!

Aicinām mājražotājus, amatniekus un visus interesentus ar vietējiem labumiem. Šoreiz izcelsim pašmāju produktu daudzveidīgo pielietojumu: pārtika, skaistumkopšana, medicīna, labsajūta, rotas, amatniecība utt. Pieteikties var, **līdz 10. septembrim** rakstot uz elina.prusaka@rezeknesnovads.lv un atstājot savu tālruna numuru. Tīrgus notiks 23. septembrī.

⇒ **No 24. jūlija** Maltas apvienības pārvaldē darbu sācis ceļu būvtehniķis **Rihards Litke**, tālr. **26620385.**, rihards.litke@malta.lv Viņa pārziņā būs ceļi MAP pagastos.

## Par Maltas apvienības pārvaldes kultūras pasākumu organizēšanu

Rēzeknes novada pašvaldībā ar 01.03.2023. darbojas jauna iestāde – Kultūras un tūrisma pārvalde (turpmāk KTP), kuru vada **Daiga Miščenko**.

Pārvaldes darbības mērķis ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm, veicināt tūrisma un ar to saistītās uzņēmējdarbības, teritorijas mārketinga un zīmolvēdības, un attīstības politikas īstenošanu pašvaldībā, popula-

rizēt tūrisma iespējas novadā, kā arī veicināt kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā.

KTP uzraudzībā ir četri muzeji: Franča Trasuna muzejs “Kolnāsāta”, Viļānu Novadpētniecības muzejs, Maltas vēstures muzejs, Antona Rupaiņa muzejs, 28 pagastu bibliotēkas, tūrisma informācijas centrs, Lūznavas muižas komplekss, 32 pagastu vietējie kultūras centri, kas ietver sevī arī amatiermākslas kolektīvus un interešu grupas, kas darbojas attiecīgajā teritorijā. Visas pagastu teritorijās esošās iestādes pašlaik strādā pēc citas

pārvaldības, liekot lielāku uzsvāru uz metodisko vadību un kvalitātīvāku pakalpojumu nodrošināšanu Rēzeknes novada iedzīvotājiem.

Pašlaik Maltas apvienības pārvalde jau uzsākusi darbu arī pēc jaunā kultūras darba organizēšanas modeļa, kad visi apvienības kultūras pasākumu organizatori strādā kopā kā vienota komanda aktivitāšu organizēšanā. Viņus visus vada Maltas apvienības pārvaldes kultūras pasākumu organizatoru vadītāja **Santa Ostaša** (mob. tālr. **25127340**, e-pasta adrese [sa.ta.ostasa@ozolaine.lv](mailto:ta.ostasa@ozolaine.lv)).

## Maltā viesojas izglītības ministre

2. augustā izglītības un neatzinātnes ministre **Anda Čakša** darba vizītē apmeklēja Rēzeknes novada izglītības iestādes, kā arī tikās ar pašvaldības pārstāvjiem.

Ministre Rēzeknes novadā apmeklēja Viļānu vidusskolu un Rēzeknes novada speciālo pamatskolu. Viņa iepazīstināta ar skolu infrastruktūru un to darbības modeli.

Sarunās ar pašvaldības pārstāvjiem tika apspriesta kopīgā virzība uz vienotu pieeju, kvalitātes līmeni visās Latvijas skolās. Galvenais sarunu temats bija par visiem bērniem pieejamu,

kvalitatīvu izglītību, neatkarīgi no dzīvesvietas vai ģimenes sociāli ekonomiskā stāvokļa.

Ministre uzteica Rēzeknes novada Izglītības un sporta pārvaldi par tās skaidro redzējumu par skolu piedāvājumu veidošanu. Tika arī uzsvērts, ka ministrijai ir svarīgi, lai skolēniem ir iespēja pilnu mācību ciklu, tas ir, 1. līdz 6. klases vai 7. līdz 12. klases posmu, apgūt vienā izglītības iestādē.

**Jūlija Jurāne,**

Rēzeknes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

## VAKANCES

Maltas apvienības pārvaldē pašlaik ir vairākas vakances, par kurām var interesēties konkrētajā pagastā pie lietvedes:

- **palīgstrādnieks ar apkures operatora pienākumiem** Pušas pagastā;
- **palīgstrādnieks** Maltas pagastā;
- **jaunatnes darbinieks** Maltas Bērnu un jauniešu centrā;
- **saimniecības pārzinis** Feimaņu pagastā;
- **vecākais pavārs** Feimaņu pagastā;
- **lietvede ar saimniecības pārzīņa pienākumiem** Feimaņu pamatskolā;
- **jaunatnes darbinieks** Feimaņu pagastā;
- **autobusa vadītājs** Lūznavas pagastā;
- **tehniskais speciālists** Lūznavas muižā
- **dārznieks** Lūznavas pagastā.

## Izsakiet viedokļus par saistošajiem noteikumiem

Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli, mājaslapā [www.rezeknensovads.lv](http://www.rezeknensovads.lv) publicēti saistošo noteikumu „Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu atlīdzināšanas kārtību izglītojamajiem Rēzeknes novadā” un „Par ēdināšanas pakalpojuma maksas atvieglojumiem Rēzeknes novada pašvaldības izglītības iestādēs” projekti un paskaidrojuma raksti. Viedokļus līdz 16. augusta plkst. 11.30 var sūtīt uz e-pasta adresi [saistosie.viedokli@rezeknesnovads.lv](mailto:saistosie.viedokli@rezeknesnovads.lv) ar norādi uz konkrētajiem noteikumiem. Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiks apkopoti un atspoguļoti projekta paskaidrojuma rakstā.



Pie Rēzeknes novada speciālās pamatskolas Rozentovā

## Noslēgušās jauniešu neformālās apmācības “Dzīvo aktīvi, domā zaļi!”

Šī projekta mērķis - likt jauniešiem aizdomāties par to, cik svarīgi dzīvot aktīvi un domāt zaļi. Apmācību laikā jaunieši tika iesaistīti dažādās izglītojošās, radošās un aktīvās nodarbībās, kas turpmāk palīdzēs viņiem uzņemt atbildību par savu veselību un apkārtējo vidi.

Apmācības organizēja Malta bērnu un jauniešu centrs. Tās norisinājās trīs dienas.



Pirmajā jaunieši darbojās kopā ar vieslektori **Nadeždu Truseli**, kas aicināja ieklausīties sevī, veikt pašanalīzi, apzināties savas stiprās puses, izteikt viedokli par vides problēmām, veselīgu un aktīvu dzīvesveidu un ieradu-

miem. Vēlāk notika radoša darbošanās Malta vēstures muzeja skvērā kopā ar vieslektori **Ritu Siņavsku** un jaunatnes darbinieci **Intu Buli**. Darbniecās jaunieši varēja pagatavot veselīgu našķi – zefīru, apgleznot auduma maisiņus un izliet sev suvenīrzīepes ar augiem.

Otrā apmācību diena bija veltīta vides piesārņojuma problēmām. Jaunieši tikās ar SIA „ALAAS” pārstāvi **Edīti Čepuli** interaktīvā nodarbībā. Lekcijas laikā jauniešiem bija iespēja saprast, ko nozīmē mūsdienīga atkritumu apsaimniekošana, kādu ļaunumu nodara cilvēku izmestie atkritumi dabā, īpaši mežos, cik ilgi sadalās atkritumi. Tika izspēlētas ALAAS izveidotās vides spēles „Atkritumu sadalīšanās un “Vides Cirks”, kas jauniešos radīja daudz pārdomu un secinājumu. Projektā tika iegādāti arī dekoratīvie krūmi un koki, kas tiks iestādīti Malta BJC teritorijā pēc ēkas nosiltināšanas.



Pēcpusdienā jaunieši devās darboties praktiski, lai iegūtās zināšanas pielietotu praktiski un veiktu mazās, bet ļoti vērtīgās darbības vides sakopšanā. Jaunieši devās pārgājienā pa lauku un meža ceļu līdz Malta apvienības iedzīvotāju vienai no iecienītākajām peldvietām pie Vertukšnes ezera. Pārgājiena laikā ezera piekraste, peldvieta un meža daļa gar lauku ceļa malu



klūva par 12 atkritumu maisiem tīrāka no piesārņojumiem un atstātajiem atkritumiem. Kā dienas noslēguma aktivitāte tika piedāvāta aktīva atpūta pie Vertukšnes ezera – laivošana un volejbola spēle.

Neformālo apmācību pēdējās dienas sākumā jaunieši devās atpūtas braucienā uz gleznaino Mākoņkalnu un Rāznas



ezeru, lai, peldot ar buriem pa Rāznas ezeru, gūtu neaizmirstamas emocijas un iespaidus, apskatītu gleznainos Rāznas līcus. Dienas noslēgumā visi izvērtēja gūtos iespaidus un veica atziņas par projekta norisi.

**Inta Bule,**  
Malta pagasta  
jaunatnes darbiniece

**Vertukšnes ezera piekraste, peldvieta un meža daļa gar lauku ceļa malu kļuva par 12 atkritumu maisiem tīrāka.**



## Maltas vidusskolas skolēni un pedagogi jauno reindžeru nometnē

No 18. līdz 21. jūlijam ekspertu **Jāni Saulīti** Rāznas Nacionālā parka dalībnieki izzināja dabas (RNP) jaunie reindžeri – vērtības dabiskā plāvā, **Vlada Kurmeļova, Valērija Zasova, Ksenija Leiniša, Egija Terēze Babre, Elīna Oļševska, Gustavs Liepiņš, Linda Kurmeļova, Evija Gudrika, Una Pranča, Agate Barovska, Jūlijā Razumejeva**, kā arī Maltas

vidusskolas pedagogi **Jolanta Kotebo** un **Ksenija Orlova** un RNP jauno reindžeru mentors **Diāna** devās uz Gaujas Nacionālo parku, kur notika Latvijas Jauno reindžeru nometne.

Cēsu novada Dra-bešos, kempingā Ozolkalns pulcējās 41 jaunais reindžers no visiem nacionālajiem parkiem un Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta.

Pirmajā nometnes dienā katras teritorijas jaunieši prezentēja savu mājas darbu, stāstot par sava nacionālā parka kultūrvēsturiskajām bagātībām. Rāznas NP jaunieši stāstīja teiku par Mākoņkalnu.

Otrajā dienā kopā ar bijušo jauno reindžeru,

Trešajā dienā jaunieši devās laivu braucienā pa Gauju. Pēc laivošanas piedalījās nodarbībā par upes ekosistēmu un zivīm kopā ar ekspertu **Jāni Bajinski**, pētot Līgatnes upi un tās apkārtni.

Visas dienas kopā ar mentoriem strādāja Youth pluss jaunieši – bijušie jaunie reindžeri.

Noslēguma dienā tika apkopots paveiktais. RNP jaunais reindžeris **Jūlija Razumejeva** saņēma jaunā reindžera apliecību, jo bija izpildījusi noteiktos kritērijus – piedalījās jauno reindžeru aktivitātēs, veikusi pētījumu un prezentējusi to pārējiem jauniešiem.

Kopā ar saviem skolēniem nometnē piedalījās



arī Maltas pedagogi. Skolotāja **Jolanta Kotebo**: „Šī nometne bija mūsu bērniem pirmā un tas ir tiešām liels piedzīvojums. Telšu celšana, aktivitātes un pārgājieni dabā, nakts kukaiņu pētīšana, labie darbi – viss bija brīnišķīgi. Visvairāk uztraucos par braukšanu ar kanoe laivām pa Gauju, bet viss bija labi. Paldies Dabas aizsardzības pārvaldei!” Arī **Ksenija Orlova** ar nometni apmierināta: “Nometnē bija daudzveidīgas dabas izziņas nodarbības, praktiskā veidā gūvām zināšanas par kukaiņiem, augiem, zivīm un daudz ko citu.”

Katru gadu Jauno reindžeru nometne notiek kādā no īpaši aizsargāja-

majām dabas teritorijām, un nākamgad jauniešus jūlija vidū uzņems Rāznas Nacionālais parks.

Paldies Dabas aizsardzības pārvaldei par nometnes organizēšanu, Maltas apvienības pārvaldei par transportu, Maltas vidusskolai par organizatorisko atbalstu un materiāli tehnisko nodrošinājumu. Paldies skolēniem par izturību, pedagogiem par dalību! Paldies Gaujas Nacionālā parka fondam un Latvijas vides aizsardzības fondam par finansiālo atbalstu!

**Diāna Selecka,**

DAP Latgales reģionālās administrācijas dabas izglītības speciāliste

## Latvijas mazpulku nometnē aktualizē lauku attīstības nozīmi

Saulkrastu novada Sējas pamatskolas apkaimē aizvadīta 22. Latvijas mazpulku nometne “Visu daru es ar prieku”, kurā piedalījās arī Maltas mazpulka dalībnieki **Everita Indričāne, Viktorija Kononova** un skolotājs **Imants Tučs**.

Tās mērķis – veicināt jauniešus domāt par Latvijas lauku attīstību, mēģinot rast atbildi uz jautājumu – „Kāpēc laukos dzīvot ir labi?”.

Nometne ilga piecas dienas. Pirmajā dienā Saulkrastu pludmalē skolēni piedalījās sportiskās atrakcijās, baudīja naksniņas jūras krastā un, skanot koklei, sagaidīja saulrietu. Nākošajā dienā piedalījās radoši izziņojās darbnīcās. Pēc tam 19 km garais pārgājieni veda caur Murjāņu veco bobsleja trasi, gar Lojas upes stāvajiem un gleznainajiem krastiem. Nākošajā dienā bija ekskursija uz Siguldu. Iepa-

zīstot Saulkrastu novada uzņēmējus, ciemojās zemnieku saimniecībā “Zutiņi”, kur uzzināja, kā audzēt un iegūst jaunas pupiņu šķirnes. Pasākuma noslēgumā degustēja dažādu krāsu tomātus.

Tradicionālajā talantu vakarā Maltas mazpulka dalībnieces visus klātesošos priecēja ar jautru deju, informē skolotājs **Imants Tučs**. Paldies Maltas apvienības pārvaldei par transportu!

## Maltas Mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi koncertē ar spāņiem

No 17. līdz 24. jūlijam Rēzeknes novadā ciemojās 28 spāņu skolotāji un skolēni no Rois pašvaldības, kas atrodas Galisijas provincē Spānijā. Viesi apmeklēja Jūrmalu, Aglonu, peldējās Rāznes ezerā, pabija “Latgaļu sātā” Dekšārēs un zirgu sētā “Untumi” Ozolmuižā.

Spāņu delegācijā bija gan Rois pašvaldības pārstāvji, gan mūzikas skolas audzēkņi un pedagogi, kuriem izveidojusies cieša sadarbība ar Rēzeknes novada Maltas Mūzikas skolu un Viļānu Mūzikas un mākslas skolu. Pirms gada spāņu muzicēšanu varēja klausīties Maltā un Viļānos, savukārt Rēzeknes novada mūzikas skolu pārstāvji koncertēja gan Rois pašvaldībā, gan apmeklēja lielāko Galisijas provinces pilsētu Santjago de Kompostela.

Arī šogad visi interesenti varēja klausīties gan spāņu, gan latviešu mūzikas skolu audzēkņu un pedagogu muzicēšanu: 20. jūlijā Lūznavas muižā, 21. jūlijā Viļānu kultūras namā, 23. jūlijā Bērzgales kultūras namā. Jāpiebilst, ka visi koncerti notika bez maksas, informē Rēzeknes novada pašvaldības ārējo sakaru organizatore **Inta Rimšāne**.

**Normunds Štekels:** – Maltas Mūzikas skolu pārstāvēja: skolotāji **Juris Dervanovs, Ilona Dervanova**, koncertmeistare **Ludmila Semjonova**, kā arī skolēni: **Everita Štekele, Eva Kužma, Ksenija Šmaukstele, Agate Gžibovska, Jegors Nizins, Gabriela Smane, Enola Bulavska, Adrians Romanovs, Vlads Ulass**.

Esmu pateicīgs viņiem visiem, ka veltīja laiku savā atvaļinājumā un brīvlaikā, bet tā viennozīmīgi visiem bija lieliska saspēlēšanās pieredze un jaunas emocijas, kas dara profesionāli bagātākus. Pateicos arī kolēģiem Viļānos un visiem šo koncertu rīkotājiem.

Spāņi atsauksmēs pauduši prieku par izjusto koncertos, par redzēto ekskursijās. Lūznavas muižā viņus sajūsmināja iespēja spēlēt uz 1910. gada klavierēm, kas atro-



das pirmajā stāvā. Tāpat viņiem prātā paliks Annas diena Bērzgalē ar dančiem. Tā ka visi kopā esam godam uzņēmuši ciešmiņus. Mūsu muzikālā draudzība noteikti turpināsies.



**18. augustā notiks bezmaksas tiešsaistes forums "Vecāki VAR" ar 13 lekcijām par aktuālām tēmām, lai pirms jaunā mācību gada sniegtu praktiskus padomus pedagogiem un vecākiem.**

Reģistrējiet dalību vietnē [vecakivar.lv](http://vecakivar.lv)





## Emocijzīmju dienā

17.jūlijā tika atzīmēta Pasaules emocijzīmju diena.

Emocijzīme ir stilizēts grafisks attēls, ko izmanto displeja ekrānā emociju izpausmei elektroniskās saziņas procesā. Tās galvenā funkcija ir aizpildīt emocionālas norādes, kas citādi trūkst drukātā sarunā. Mūsdienās saziņā emocijzīmes tiek plaši izmantotas.

Atzīmējot šo dienu, bibliotēkā jaunākajiem lasītājiem bija sagatavotas aktivitātes, kurās speciāli izveidotās darba lapās bija jāizpilda dažādi uzdevumi.

Viņi raksturoja sevi ar emocijzīmēm, zīmēja emocijzīmes, kuras vislabāk atbilda viņu pašsajūtai, zīmēja emocijzīmes, kuras ir sūtījuši pa viedtālruniem, izdomāji paši savas emocijzīmes.

Par darbošanos noslēgumā saņēma saldās balvas.

## Ekspierimenti brīvā dabā

Lai vasaras brīvlaikam piešķirtu papildu krāsas un emocijas, 27.jūlijā aicinājām



bērņus uz eksperimentu pēcpusdienu svaigā gaisā bibliotēkas pagalmā.

Ar košiem un aizraujošiem dabaszinātņu eksperimentiem, izmantojot viegli pieejamus materiālus, kas parasti ir virtuvē, bērni uzzināja par dažādiem ķīmijas un fizikas procesiem un paši tos izjuta, aktīvi piedaloties eksperimentu gaitās.

## Kultūrvēsturiska pastaiga

3. augustā notika kultūrvēsturiska pastaiga Maltas apkārtnē “Iepazīsti Rozentovu”, kuras laikā dalībniekiem bija iespēja apmeklēt kultūrvēsturiskus un dabas objektus Rozentovā: pareizticīgo baznīcu, Romas katoļu baznīcu, Rozentovas muižas vietu un parku, kā arī atpūtināt kājas un pavērot skaistus dabasskatus pie Maltas upes.

## Notiks izziņoša aktivitāte bērniem

25. augustā no plkst. 10.00 līdz 17.00 Maltas pagasta bibliotēkā notiks izziņoša aktivitāte bērniem “Par tiem, kas rej”, kas veltīta Starptautiskajai suņu dienai. Būs iespēja pārbaudīt savas zināšanas un uzzināt kaut ko vairāk par suņiem – cilvēku labākajiem draugiem. Darbosimies radoši, izpildīsim dažādus uzdevumus un izglītojoši pavadīsim laiku.

## Privātkolekcijas izstāde “Paaudzēs mīlēta garša”

11. jūlijā tiek atzīmēta Vispasaules šokolādes diena. Pirmo reizi to svinēja 1995. gadā šokolādes mīļi Francijā, bet šodien gardie svētki ir iecienīti teju visā pasaulē.

Vispasaules šokolādes dienas mērķis ir izcelt šokolādes pozitīvās īpašības, kā arī tās daudzveidīgās garšas nianšes. Piemēram, labi zināms fakts, ka tumšā šokolāde mērenās devās patiesi labi ietekmē veselību, savukārt tās smarža var palīdzēt nomierināt nervus.

Arī pie mums ir daudzi šokolādes mīļotāji.

Viena no tādām ir mūsu bibliotēkas lasītāja, skolotāja Andra Ignatjeva.

Viņa vairāku gadu garumā ir nogaršojusi un savākusi iespaidīgu šokolādes iepakojumu kolekciju. Tās ir bijušas daudz un dažādas, lielas un mazas šokolādes. Daudzas mums visiem ir pazīstamas un iemīļotas, daudzas iepakojumus redzam pirmo reizi.

Kolekcija sāka veidoties, kad Andra bija vēl skolnice. Garšoja gan šokolāde, īpaši tumšā melnā, gan piesaistīja skaistais iepakojuma noformējums. Tās tika pirktas, saņemtas kā dāvanas. Zinot to, ka Andra kolekcijā šokolādes iepakojumus, tos dāvināja draugi un paziņas. Rezultātā daudzu gadu garumā izveidojās interesanta kolekcija.

Nelielu daļu no tās var apskatīt Maltas bibliotēkā izstādītajā izstādē “Paaudzēs mīlēta garša”.

Atsauksmes par izstādi un kolekciju no apmeklētājiem ir ļoti pozitīvas, kā par neparastu, daudzveidīgu un interesantu.

Nāciet iepazīt un apskatīt krāšņo un interesanto kolekciju.



Elvīra Pinka un Olesja Šļahta, Maltas pagasta bibliotekāres

## Nosvinēti Bērības svētki 17 mazajiem maltiešiem

Tradicionāli Maltas pagasta piecgadnieki jūlija beigās tiek aicināti svinēt Bērības svētkus. Šogad vecāki pieteica 17 bērnus.

Turpinot iepriekšējā gada tradīciju, vecākiem bija jāveic mājas darbs – jānofotografē gaviļnieks, lai izpaustu bērna aizraušanos.

Un svētkos visus priecēja fotoizstāde ar katra gaviļnieka foto A3 formātā, kas tika dāvināta, dodoties mājup. Un jauna, šīgada tradīcija – sadarbībā ar keramiķi **Aleksandru Visocki** tika gādāts par piemiņas suvenīriem

Katram bērnam veidots keramikas suvenīrs ar viņa vārdu. Atnākot mazais gaviļnieks atstāja uz dekora savas plaukstas nospiedumu, ko keramiķis apdedzinās. Lūk, tādi piemiņas suvenīri Maltas šīgada piecgadniekiem par piemiņu.

Protams, šūpošanās Bērības svētku šūpolēs, fotografēšanās pie fotostenda "Mazais maltietis", dāvanas, rotaļas ar "Saldējuma" krustmātēm un kopīga svētku tortes baudīšana.

Lai aug veselī, laimīgi, veiksmīgi un mīlēti mūsu gaviļnieki!

**Elīna Prusaka**



## Maltas pagasts „Rēzeknes novada dienā 2023”

22. jūlijā tika svinēta Rēzeknes novada diena, pulcējot vienkopus visus 28 pagastus un Viļānu pilsētu, kur apvienības dižojās 5 teltīs un pagastu koncertā.

**Maltas apvienības** dižošanās teltī centrā, improvizētajā tirgus stendā, tika izvietoti visu 6 apvienības pagastu uzņēmumu, mājražotāju un amatnieku darinājumi, prezentējot katra pagasta cilvēku meistardarbus. Savukārt, kā jau senā tirgū bija pieņemts, bez tirdzniecības notika arī cita veida andeļšanās. Maltas apvienības teltī bija iespējams iesaistīties gan sviesta nīšanas, ko demonstrēja Ozolaines pagasta senioru klubs "Uguntiņa", gan cukura karamelu un sviļpavnieku radīšanas darbnīcā, jaunās dāmas tika aicinātas iziet līgavas rituālu un iepazīt villaiņu nozīmi tajā folkloras kopas "Zeļļa" vadībā. Ikviens interesents varēja vērot gleznas tapšanu īstas mākslinieces izpildījumā un pārcelties senākos laikos, uzzinot lina stāstu. Teltis apmeklētājus priecēja arī deju kolektīvu daļi priekšnesumi un pat īsta teātra izrāde.



**EDGARS BLINOVS**, Maltas apvienības pārvaldes vadītājs:

– Šogad bija sajūta, ka Rēzeknes novada diena bija Dziesmu un Deju svētku turpinājums! Ančupānu ielejā Maltas apvienības teltī ar programmu “Mātes villaine” bija iespēja vērot visu sešu pagastu dižošanu! Latviešu mitoloģijā villaine tiek uzskatīta par debesu simbolu, kas, iespējams, savulaik varētu būt bijusi zvaigznāju karte, bet villaines aušana un segšana ir simboliskas kosmogoniskas darbības. Ar villaines segšanu piešķir svētību un auglību.

Katrā pagastā ir daudz radošu, gudru un čaklu cilvēku, daži no viņiem ir neatkarīgi amatnieki, izcili uzņēmēji, muzikālās ģimenes, radošie pašdarbinieki... mūs visus vieno Rēzekes novads!

Paldies katram, kurš nenobijās no lietus, spēja atrast laiku un bija kopā ar mums, jūtot piederību savam dzimtajam novadam! Pateicos kultūras pasākumu organizatoriem par ideju un izdomu, tehniskajiem darbiniekiem šīs idejas īstenot!

Vēl augusts, turpinām svinēt dzīvi un baudīt vasaru!

Maltas pagasta dižošanās  
atspoguļojums fotogrāfijās –  
12. lpp

**ELĪNA PRUSAKA**,

kultūras darba organizatore:

– No Maltas pagasta uz MAP dižošanās telti tika piedāvāts idejiski: vienojošais elements – Borovys tiergs, kur satiekas visas apvienības ļaudis, lai parādītu sevi, paskatītos uz citiem, pirktu, pārdotu, lielotos un andelētos.

Agrāk katrā bodītē bērnu priekam bija bonbonkas – cukura ledenītes. Šo seno laiku garduma tapšanas procesu izrādīja un nobaudīt piedāvāja **Rita Siņavska**.

Tā kā kopmotīvs bija “Mātes villainē”, tad, protams, raksti mātes villainē bija jāceļ no pūra lādes. Šoreiz gleznā Rozentovas tautastērpa rakstus iemūžināja **Antoņina Vasiļjeva**. Un tautas tērpu no savas kolekcijas piedāvāja **Līga Tulinska**.

Katrā Borovys tiergā neiztika bez podiem, bļodām, krūzēm, podnieka ripas un sviļpavniekiem. Keramiķis **Aleksandrs Visockis**

dalījās zināšanās, darbojoties ar Latgales mālu. Skatāmi bija arī autora jau apdedzinātie darbi, katrs ar savu krāsu spēli. Protams, neizpalika bez podnieka **Aivara Ušpeļa** melnās keramikas un **Vesmas Ušpeles** krāšņajām gleznām.

Savukārt ar lina stāstu iepazīstināja Maltas aktīvo sieviešu klubīņa “Maska” dalībnieces.

Dižošanās koncertā klātbijušajiem dziedāja **Maltas KN bērnu vokālais ansamblis** (vadītājs **Ēriks Čudars**) un sieviešu **vokālais ansamblis “Kalinuška”**. Vakara koncertā kopā ar novada deju kolektīviem danci grieza **Maltas KN deju kolektīvs “Rutuļi”**.

Saule un lietus, dziesmas,  
smaidi un kopā būšana  
vēl ilgi paliks atmiņā  
no Rēzeknes novada svētkiem.







## Godināta Štekelu ģimene

Rēzeknes novada svētkos jau daudzus gadus tiek godinātas ģimenes, šogad kopumā tās bija 24. No Maltas pagasta Štekelu ģimene saņēma novada Goda rakstu un apsveikumus! Balvu – dāvanu karti Sakstagala pagasta stādu audzētavā “Zaigas” Štekelu ģimenei pasniedza Maltas apvienības pārvaldes vadītājs **Edgars Blinovs** un vietnieks **Gatis Pučka**.

Šogad svinīgajā pasākumā viņi nosaukti par “Dziesmu un deju svētku ģimeni”, jo tajos piedalījās visi: mamma Sandra, tētis Normunds, meita Everita un dēls Edvards. „Lai ģimenē augtu laimīgi bērni, jābūt viņiem blakus, jāuzklausa, jāpalīdz un jāvirza,” uzskata Normunds, bet sieva rezumē: “Bērnus laimīgus dara laimīgi vecāki...”

2002. gadā Maltas Mūzikas skolā nodejots abu pirmais valsis. “Pazīstami bijām kopš skolas gadiem, bet ieskatījāties viens otrā vēlāk, kad jau strādājām: es Maltas vidusskolā, viņš Lūznavas pamatskolā. Sākumā sa-dejojāties Skolotāju dienas ballē, tad Maltas KN deju kopā “Rutulī”, kur dejojām gandrīz no pirm-sākumiem – aptuveni 22 gadus,” stāsta Sandra.

**Kas jūsu ģimenē ir kodols, ap ko viss tu-ras?**

Sandra: – Ilgus gadus kodols bija mana vec-mamma Venancija, Mal-

tas baba, kura nodzīvoja 99 gadus. Viņa bija mag-nēts, kas mūs katros svēt-kos, brīvdienās pulcināja. Tagad, kad babiņas nav, saprotu, ka kodols ir ģi-meniskums, mājas, sirs-nība, joki, smieklī, saru-nas...

Normunds: – Man ģimenē svarīgākais ir sati-cība, uzticība, mīlestības un cieņa vienam pret otru. Everita: – Man sva-rīga ir kopā būšana, svēt-ku svinēšana. Viena no mūsu tradīcijām ir ceļoša-na. Edvards: – Mūsu ģi-menes kodols ir mūsu vecvecāki. Gribētos arī bez svētkiem iespējami vairāk tikties.

**Ko labprāt darāt brī-vajā laikā?**

Sandra: – Patīk lasīt, dažreiz uznāk vēlme pēc rokdarbiem, patīk uztaisīt kādu našķi bērniem par prieku. Kopš esam mājas īpašnieki, arī dārza darbi ir daļa no brīvā laika. Normunds: – Man hobiju nav daudz – zveja, agrāk jaunībā – volejbols. Eve-rita: – Spēlēju dažādus

**Sandra**, Maltas vidusskolas direktores vietiece, par skolotāju sāka strādāt jau studiju laikā (pirms 28 gadiem) un atzīst, ka ar tehnoloģiju ienākšanu viss mainījies, bet ne skolēni: „Joprojām ir tādi, kas visu dara ar aizrautību, un tādi, kas katru dienu jāpierunā mācīties.”

**Normunds**, Maltas Mūzikas skolas direktors, vada arī divus muzikālos kolektīvus: Maltas KN senioru vokālo ansambli “Liepas” un kapelu “Malta”.

**Everita** mācīsies 10. klasē: “Dziedu jau no bērnības, bet 11 gados tiešām bija tas laiks, kad sapratu, ka vēlos augt ar to. Pašlaik darbojos vairāk pati un dziedu Rēzeknes novada vokālajā studijā “Skona”.”

**Edvards** mācās Rīgas Tehniskās Universitātes Tele-komunikāciju fakultātē. Šajā jomā arī vēlas sevi realizēt nākotnē. Šogad dzimtā pagasta kolektīva sastāvā pirmo-reiz izbaudījis šos svētkus kā dalībnieks: “Dejoju no bērni-bas. Pirmsskolas vecumā “Dzigučos”, tad skolas deju ko-lektīvā. Ir doma, ka varētu turpināt dejojot arī Rīgā.”

instrumentus vai dziedu, tad tā ir skolas ēka. Gri-bētos, lai šādu modernu, patīk arī dejojot.

Edvards: – Man patīk aktīva atpūta, izklaides. Spēlēju volejbolu, šahu, futbolu. FK “Saules puikas” futbolu spēlēju no 6 gadu vecuma, turpinu to darīt joprojām.

**Atmiņas raisošākās vietas Maltā.**

Sandra: – Tās pašlaik ir mainījušās līdz nepazīšanai. Nav vairs ceptuves, kuras teritorijā ar draudzenēm vakaros spēlējām paslēpes; pļavās, kur pavasaros lasījām purenes, izrakti dīķi, Maltas upes krastā, kur bērnībā gājām peldēties, uzceltas mājas, krasts aizaudzis...

Pat KN kalns, no kura braucām lejā uz kartoniem, vairāk nav tik augsts. Edvards: – Vecā ceptuve F.Trasuna ielā, visa bērnība tur pavadīta spēlējoties, arī BJC un Daudzfunkcionālā zāle.

**Kādas, jūsuprāt, ir Maltas “rozīnītes”?**

Sandra: – Ja ar “rozīnīti” saprotu, kaut ko īpašu, kas nav citur,

labiekārtotu vietu mūsu ciematā būtu vairāk.

Normunds: – Maltā ir ļoti daudz skaistu vietu, pirmkārt jau infrastruktū-ra, šeit ir viss (gandrīz), kas cilvēkam nepieciešams: liela skaista vidus-skola, stadions, mūzikas skola, BJC, sporta skola, muzejs, bibliotēka utt.

**Jūsu vēlējums līdz-cilvēkiem.**

Sandra: – Svarīgākais ir labas, saskanīgas attiecības ar ģimenes locekļiem, radiem, kolēģiem, paziņām.

Normunds: – Vairāk smaidīt un censties darīt labu sev un citiem.

Everita: – Ja tev ir mērķis, nepadodies, pat ja cilvēki apkārt liek justies pretēji, galvenais, ka tas padara tevi laimīgu.

Edvards: – Izbaudiet dzīvi, ceļojot un katru dienu mācoties ko jaunu.

Lai piepildās iecerētais! Paldies par jūsu ģimenisko aktivitāti un pārdomām!

**Skaidrīte Svikša**

## Ekspedīcija „Malta, Zosna, Rēzekne, Viļāni”

15. jūlijā Maltas vēstures muzejs rīkoja ekspedīciju, kas bija veltīta rakstnieces Veronikas Tenčas-Goldmanes 95. jubilejas atcerei. Tajā piedalījās 19 interesenti, tostarp rakstnieces meita **Ināra Paiča** ar dzīvesbiedru **Juri** no Kuldīgas, savu Latgales sakņu pētnieki **Jānis Jaudzems**, **Līga Tulinska**, grāmatas “Pastareite” “krustmātes” **Maruta Latkovska** un **Lidija Leikuma**, kā arī profesore **Angelika Juško-Štekele**, Maltas pagasta bibliotēkas vadītāja **Antoņina Krūza** un citi interesenti. Ekspedīciju organizēja un vadīja **Silvija Pīgožne**.

Katrs cilvēks ir kā kristāla vāze – trausla un ar simtiem šķautņu, līdz galam neatminama. Pieskarties tai var tikai saudzīgi un tie, kam sirds iemācījusies just, bet prāts – saprast. Šīs ekspedīcijas dalībnieki bija sanākuši īstie un pa īstam, kā arī bija jābūt. Arī maršruts bija izstrādāts tik pārdomāti un noritēja tik gludi, ka savā ziņā kļuva par svētceļojumu ar augstāku spēku klātbūtni, lai tā gājēji vēstītu tālāk par to, ko redzēs un sajūtīs. Tad nu – vēstu.

### Jumtistabiņa

Pulcējoties Maltā, visiem tika izdalītas mazas koka pēdiņas, uz kurām S.Pīgožne aicināja brauciena laikā fiksēt iespaidus. Pirmais pieturas punkts bija Eleonoras Trasunes māja Maltā (pašlaik aiz veikala “Top”), kuras jumtistabiņā Veronika dzīvoja vidusskolas laikā un kur tika apcietināta...

### Vidusskola

Nākamā pietura bija Maltas vidusskolas vecā ēka Rozentovā, pie kuras pamatiem klausījāmie Veronikas atmiņu pierakstos. Tieši šajā laikā viņa iesaistījies pretpadomju jauniešu kustībā kopā ar klases pušiem.

### “Odziņa”

Pie Rozentovas kapsētās apstājāmie pie pieminekļa, kas veltīts partizānu grupai “Maltas lūši”, jo tieši viņu sakarniece bija Veronika (ar segvārdu “Odziņa”). Te savas dzimtas stāstu atgādināja J.Jaudzems, atklājot vecmamma šausalīgo likteni un viņas atdusas vietas virzienu kapsētā, kā arī parādot sava tēva vēstules uz dzimteni. Uz vienas no tām uzruna bija “Sveiciens dzimtenei!”... Arī L.Tulinska pastāstīja

par saviem radiem, kuru vārdi iekalti akmenī.

### “Mazais bunkurītis”

Baldas mežā redzējām, kā aptuveni izskatījās kur atradās mežabrāļu bunkuri. Pie viena no tiem kopīgi nodziedājām dziesmu “Brūnācīte”. Veronika visu dzīvi esot bijusi liela dziedātāja, viena no mīļākajām dziesmām bijusi arī “Mazais bunkurītis”. Vēl divus bunkurus apmeklējām Krāku mežā.

Šajā posmā mūs gaidīja pārsteigums – ekspedīcijas visjaunākais dalībnieks Artemijs Borisovs tika pie trofejas, ko sastapa savā ceļā, – lieliem brieža ragiem! [Gandrīz kā mežsarga Jāzepa Tenča dāvana!] Pat ja no dzirdētajiem faktiem puikam mazkas paliks atmiņā, tad nu ragi būs tie, kas atgādinās par gājieni pa mežu.



### Muižas gars

Zosnas muižas ēkā kādreiz atradusies septiņgadīgā skola un Veronika aizvadījusi pamatskolas laiku. Vietējā aktīviste Inta Brokāne-tiem kopīgi nodziedājām Vilcāne sniedza ieskatu muižas vēsturē ar akcentu uz to, ka Gaļicinu dzimtas īpašums būtu pelnījis atdzimt, lai vēstītu jaunu stāstu, atceroties par kādreizējiem pazemes tuneļiem, kas ved uz tuvējo ezeru, par milzu liepu paēnā reiz bijušo tējnicu ar akmens “mēbelēm” un citiem noslēpumiem.

### Miers

Zosnas Miera kapos atdusas Veronikas tēvs Jāzeps un māte Genovefa. I.Paiča sirsnīgi pateicās cilvēkiem, kas visus šos gadus kopuši viņas vecvecāku atdusas vietu, kā arī Jānim Jaudzemam un Pēterim Korsakam, kuri to atraduši un zināja parādīt. Pie kapu kopiņas A.Krūza nolasīja Veronikas dzejoli “Pārnākšana”, bet S.Pīgožne papildināja ar Veronikas atmiņām par vecākiem. (Secinājām, ka vārds “miera” saistīts visdrīzāk ar latgalisko vārdam “mēris”, jo figurē arī nosaukums Mēra kapi.)



### Spēkozols

Mežu ielokā ceļš šaurinājās, bet tieši tas veda uz kādreizējo mežsarga māju Kozupes kras-tā, kur savus pirmos soļus spēra pastaŗite Veronika. Viesmīlīgā Aleksandra Maskava tēvs 60. gados šeit bijis mežsargs. Viņu māja 30. gados uzcelta blakus Tenču mītnei, par kuru liecināja uzkalniņš, liels ozols. Taisni pie vecozola saskatījām spēka vietu, pie kuras jānoliek pēdiņas. Tā arī darījām, katrs nolasot savas emocijas. Pēdiņas kā brauciena liecība aizceļos uz Maltas vēstures muzeju.



### Avenemocijas

Mūsu ceļojumā bija vieta arī brīnumiem. Izrādījās, ka ir atrasts cilvēks, kurš zina Tenču ģimenes uzbūvēto māju “Avenāji” atrašanās vietu. Tā nu Jāņa Sprikuta vadībā braucām biežoknī, kur bija grūti noticēt, ka būtu kāda mājvieta. Bet mums tika parādīti reāli māju pamati, tajos atradām pat plīts riņķi. Arī liecības sakrita: Genovefa esot pārmetusi vīram, ka iegādājies 20 ha zemes, kas bijusi galīgi neauglīga. Tā izskatījās – uzkalniņš mežā, lai gan vieta fantastiski skaista un ar labu auru. Šajās mājās Veronika dzīvojis visu pamatskolas laiku un ik rītu un vakaru, ejot aptuveni 7 kilometrus uz skolu Zosnā, pa ceļam esot baidījies no vilkiem, tāpēc skaļi runājis un dziedājis.

Pēc “Avenājiem” tik tiešām palika emocionāli salda pēcgarša...



### Zosnas baznīciņa

Šī 1800. gadā celtā mazā koka baznīciņa ar interesantu vānu tās dārzā sagaidīja vēl ar rotājumiem pie krēsliem, jo tajā dienā te bija gan laulības, gan krustabas. Ēkā mūs laipni ielaida Ruta Lignarska, kura zināja stāstīt

gan par vēsturi, gan baznīcas ikdienu. Arī šeit bija īpaša emocija, jo baznīcā iegāja kaķis un jutās kā saimnieks gan izgozējoties altāra priekšā, gan uz baznīcas paklājiniem. Šis pieturpunkts nebija ekspedīcijas programmā, bet baznīca kļuva par saikni starp “Avenājiem” un nākamo pieturu...

### Moku kambaris

Visos laikos labais un ļaunais bijis līdzās. Ēka Rēzeknes senākajā ielā – Latgales ielā 87 pašlaik ir krāsota sarkanbalto toņos, bet retais zina, kādas šausmas te reiz notikušas. Tai pretim – katedrāle... Tās zvanus katru dienu reiz dzirdējusi arī Veronika, kad te pavadījusi gandrīz gadu – no 1948. gada 22. maija līdz 1949. gada 7. aprīlim. Tas it kā bijis īslaicīgai aizturēšanai, bet Veronika atmiņās fiksējusi, ka pa Rēzeknes galveno ielu viņi esot gājuši/vesti uz Rēzeknes staciju promceļam...

### “Ziedošā Latvija”

Pastarīte Veronika visu mūžu ilgojās pēc savas bērnības zemes Latgales. Un šeit viņa atgriezās ar atmiņu grāmatu. Tās tapšanas procesā bijuši pacēluma un izmisuma brīži. Bet žurnāliste M.Latkovska bijusi posms “ķēdītē” starp autori un valodnieci L.Leikumu. Tāpēc tapusi prāva kaudzīte vēstuļu, kurās atklāts daudz arī personīgo pārdzīvojumu. Nu tas viss tika uzticēts Maltas vēstures muzejam kopā ar vairākām fotogrāfijām.

Bērnības atmiņu konursa rezultātu paziņoša-

na bija otrais punktiņš šīs dienas stāsta beigu daudzpunktē. Balvās nebija ceļojums uz siltajām zemēm, bet gan – grāmatas, krūzītes un pāris lielbalvas. Bet vai balvu dēļ tas viss tika rīkots? Nebūt. Cilvēka sakņu, sevis apzināšanai!

Daudzpunktes trešais punktiņš ir ziedošs – pastaiga pa M.Latkovskas dārzu, kuru viņa smaidot sauca par “Izdzīvošanas dārzu” – viss iestādītais aug, īpaši neapčubināts – ja izdzīvos, dzīvos. (Vai tas nesasauca ar Veronikas likteni, kura tika pārstādīta svešumā, Rīgā, Kuldīgā...? Auga visur, bet pilnziedu piedzīvoja tikai dzimtajā Latgalē...)

Fotogrāfija pie Latvijas kontūras, kas izveidota no puķēm, Viļānos bija kā pēdējais punktiņš uz i, kā novadu vienotība ar meitas ciemošanos senču zemē. Skaisti. Simboliski. Tāpat kā simboliska ekspedīcijas laikā bija nolauztā un nokaltusī bērza galotnīte uz pamatiem “Avenājos” (kā jaunībā salauztā dzīve), kā pēkšņi atlidojušais taurenītis virs grāmatas, kad stāvējām cietuma vietā (vai dvēselīte atlidoja?).

Veronikas kundze mums atstājusi tik daudz liecību un aprakstu, ka tie



visi, savijoties ar prasmīgu organizāciju, viņas liktenī kļiedžuši miglu. Nenovērtējami ir tas, ka caur šo ekspedīciju bija iespēja pieskarties arī citiem likteņiem – traģiskiem un vēstures slēptās lappuses atklājošiem. Būšana reālās vietās bija iespēja pašiem pieskarties vēsturei. Arī meitai Inārai Paičai un viņas vīram Jurim Latgale vairs nebūs tāla senču zeme, bet novads ar reāli redzētām, sajustām likteņvietām.

Viss notiek tad, kad tam pienāk īstais laiks. Šis bija Veronikas Tenčas (Straujās, Goldmanes) laiks – viņas 95. jubilejas gadā aizpildot dažus tukšumus dzīvesstāstā.

Liels paldies Maltas vēstures muzejam par organizēšanu, Maltas apvienības pārvaldei par transportu un šoferim Aleksandram Borisovam par profesionalitāti šaurajos mežu un lauku ceļos.

**Skaidrīte Svikša**





## Maltas pagasta dižošanās fotomirkļi



Īpašās „Borovys bonbonkyš”



Aleksandrs Visockis pie savas ripas atklāj keramiķa noslēpumus



Antoņinas Vasiljevas fantastiskā glezna – tautumeita Rozentovas tautastērpā



Aleksandra Visocka darbi



Linu stāsts no klubiņa „Maskas” dalībniecēm



Rita Siņavska stāsta par gardumiem, bet „Rutulji” turpina dziesmusvētku rakstus dejās



Vēsmaš Ušpeles glezna



Sieviešu vokālais ansamblis „Kalinuška” (attēlā) kā viens no trim Maltas pagasta kolektīviem piedalījās arī Dziesmu un Deju svētkos, proti – 6. jūlijā tautu dienā „Raduma spēks”. Lauku kapela „Malta” bija Kapelu maratona dalībnieki 7. jūlijā. Deju kopa „Rutulji” svētkus baudīja nedēļu ar īpaši pirms tam sagatavotu programmu. Lepojamies!



Izdevējs – Rēzeknes novada pašvaldības iestāde „Maltas apvienības pārvalde” Maltas pagastā.  
Reģ. Nr.40900027426. Juridiskā un faktiskā adrese: Brīvības iela 6, Malta, info@malta.lv  
Rekvizīti: Banka: A/S Swedbank, Swift kods HABALV22, konta Nr. 45HABA0551046064216.  
Izdevuma veidotāja Skaidrīte Svikša, e-pasta adrese maltas.zinas@inbox.lv  
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. Metiens 300 eksemplāru.  
Aktualitātes - twitter.com/MaltasApvieniba , www.malta.lv un www.rezeknesnovads.lv.

